

MIESTAS

5p. >>>

Kalėdų eglės įžiebimo šventė: „Kauno dienos“ studija Rotušėje ir tiesioginė transliacija portale [kaunodiena.lt](http://kaunodiena.lt).



LIETUVA

8p. >>>

Korupcija statybų priežiūros srityje: kyšiai per tarpininkus, per 60 įtariamųjų.

PAŠALINIAMS  
| STATYBVIETĖ JEITI  
DRAUDŽIAMA

SPORTAS

10p. >>>

Eurolygos krepšinio lyderių ir autsaiderių dvikova – su lietuviškais akcentais.



CENTRO  
KREDITO UNIJA

YPAČ DIDELĖ  
METINĖ  
PALŪKANŲ  
NORMA

2,1

2,1% UŽ  
12 MĖN.  
TERMINUOTĄ  
INDELĮ  
proc.

Tel. (8 37) 224 436  
A. Mickėvičiaus g. 40, Kaunas  
[www.centrounija.lt](http://www.centrounija.lt)

Penktadienis  
lapkričio 26, 2021  
Nr. 273 (22521)  
[kaunodiena.lt](http://kaunodiena.lt)  
0,79 Eur

# Kauno diena



## Prezidento pusiaukelė: ko tikėtis toliau?



■ **Kalbos:** G.Nausėdos pozicija dažnai atsiduria šurmulyje ar skandalo sūkuryje.

Paulius Peleckio / „BNS Foto“ nuotr.

Skaičiuojant nuo pergalės rinkimuose, kai praktiškai ir prasideda išrinktojo prezidento darbas, šiandien Gitanas Nausėda pasiekė kadencijos vidurį. **Vertinant pagal pirmąją pusę, kokia bus antroji?**

**Aušra Lėka**  
[a.lėka@diena.lt](mailto:a.lėka@diena.lt)

G.Nausėdos pirmoji kadencijos pusė pažymėta dideliais įvykiais – Seimo rinkimais, pandemija ir su tuo susijusiomis problemomis, krize pasienyje

su Baltarusija. „Prezidentas tarsi turėjo staigiai reaguoti ir būti pakankamai matomas. Bet realybė kitokia – G.Nausėda taip ir nerado savo vietos politinėje sistemoje, būdo, kaip veikti su ja, ne iki galo suprato prezidento pozicijos galias. >>>

**Kauno Kredito Unija**

METINĖ PALŪKANŲ NORMA  
**2,3 PROC.**  
UŽ 13 MĖN. TERMINUOTĄ INDELĮ

TEL. (8 37) 752 782  
K. DONELAIČIO G. 82-301, KAUNAS | [WWW.KKULT.LT](http://WWW.KKULT.LT)

## Laikas skaudulio nesumažino

**Sarūnė Kutinskaitė-Būdavienė**  
[s.kutinskaite@kaunodiena.lt](mailto:s.kutinskaite@kaunodiena.lt)

Mimint 80-ąsias Holokausto pradžios Lietuvoje metines, praeities nuodėmių suvokimą Kauno arkivyskupas Kęstutis Kėvalas kvietė paversti tvirtu pasiryžimu kurti ateitį. >>>

### DIENOS CITATA

„Man, žmogui iš pašaltes, Velnų muziejus atrodo nuostabus. Niekur pasaulyje nemačiau nieko panašaus“, –



sako menininkė  
E. Karanos  
Shery Boyle.

**Santaka,**  
2p.

**NAUJA**  
PARDUOTUVĖ:  
„VYNOTEKA“  
Pramonės pr. 61A,  
Kaunas

**VYNOTEKA**

*Gyvenimas yra skanus*

PASIŪLYMAI GALIOJA  
VISOSE PARDUOTUVĖSE  
2021.11.25-11.28

**-63%**  
**0,89**  
2,45

**MILKA MOMENTS**  
SALDINIŲ ASORTI  
(2 RUSIŲ) 97 g

**TIK**  
**1,89**

**PAKRUOJŲ OVARAS**  
SULČIŲ GERIMAS  
(2 RUSIŲ) 0,34 l

**-52%**  
**0,89**  
1,89

**ESTRELLA FLAT**  
BULVIŲ TRASKUCIAL  
180 g

## Jonavos „Lietavos“ pagrindinė mokykla spėjo pajusti „Kokybės krepšelio“ naudą

Projekte „Kokybės krepšelis“, kurio tikslas – per įvairias veiklas pagerinti mokinių pasiekimus, dalyvaujančios Jonavos „Lietavos“ pagrindinės mokyklos bendruomenė jau spėjo pajusti šio projekto naudą. >>>



## NUOMONĖS 6p. >>>

### A. Karalius kovos ir po teismo kirčio

Per konfliktą prie grąžinamos art deco vilos Žalikaialnyje žmogų pastimęs Audrys Karalius Kauno apylinkės teismo nubaustas 25 tūkst eurų bauda. Šį sprendimą jis žada skųsti. Tai nėra mano privati asmeninė byla su praradusiu orientaciją traktotrinuku, mėgstančiu savaitgalius pagriauti paveldą be penkių minučių UNESCO paminklinėje teritorijoje. Tai pilietinė akistata su paveldostatybine mažia, – įtejsbuke teigė A.Karalius.



## Eglės įžiebimo šventė – tiesiogiai kaunodiena.lt

Edita Šileikė  
e.sileike@kaunodiena.lt

Jau šį šeštadienį bus įžiebta pagrindinė Kauno Kalėdų eglė. Tačiau Rotušės aikštėje žmonių minių šiemet nebus, tad kviečiame patogiai įsitaisyti namuose, pasidaryti karštos arbatos ir eglutės įžiebimo šventę nuo 17 val. tiesiogiai stebėti portale [kaunodiena.lt](http://kaunodiena.lt).

Šventinis koncertas prasidės 17.30 min., bet nuo 17 val. portale [kaunodiena.lt](http://kaunodiena.lt) kviečiame stebėti tiesioginę transliaciją iš Rotušėje įsikūrusios „Kauno dienos“ studijos, kurioje svečiuosis Kauno miesto meras Visvaldas Matijošaitis.

„Metų pabaigoje įprasta apžvelgti nuveiktus darbus. Tad džiaugiuosi, kad miesto meras sutiko simboliniu metu – eglutės įžiebimo šventėje pasidalyti mintimis apie praėjusius Kauno metus ir papasakoti apie ateities planus“, – sakė „Kauno dienos“ studijos vedėjas Gražvydas Muižys.

„Kauno dienos“ studija gyvuoja jau daugiau nei metus.

„Per tą laiką joje buvo apie 150 pokalbių, tačiau pirmą kartą iš įprastos erdvės keliamės į miestą rotušėje. Tai įpareigoja, tačiau kartu ir džiugina, nes neabejoju, kad šventinė aplinka suteiks pokalbiui išskirtinę ir šventinę nuotaiką“, – pastebėjo G.Muižys.

Šių metų Kalėdų eglutę miestui dovanoja gerai žinoma meninkė Jolanta Šmidienė. Šį kartą kūrėja pristato nestandartinę eglutės puošimo idėją – drugelius ir smilgas. Kaip pati tekstilinė lininkė yra sukūsi, žmonės dar bar yra sušalę ne tik dėl oro, bet ir dėl pandeminės situacijos, todėl dažnas pagalvoja apie šiltes kraštus. Drugeliai padės persikelti į tikrą rojų, kur, žvelgiant į dangų, plazdena drugeliai ir linuoguja smilgos.

Dėl epidemiologinės situacijos šalyje, šiemet Kalėdų eglės įžiebimo šventė keliasi į ekranus.

„Koncerte pasirodys Ieva Zaimauskaitė, Iglė, Rafailas Karpis. Gros Leon Somov. Bus dar



■ **Velksmas:** Rotušės aikštė virsta Kalėdų rojumi. Justinos Lasauskaitės nuotr.

daugybė kitų atlikėjų, net nesinori visų atskleisti. Žinoma, pasirodys ir Egidijus Dragūnas. Filmavimai vyks iš dviejų vietų, bet visa tai bus galima pamatyti iš namų. Į Rotušės aikštę šiemet pakvietėme tik negali turinčius vaikus ir juos lydintčius

asmenis, nes įprastomis sąlygomis jie nelabai turi galimybės pamatyti eglutę gyvai“, – kas eglutės įžiebimo koncerte šildys kauniečių širdis ir kur stebėti šventinį koncertą pasakojo Kultūros skyriaus vedėja Agnė Augonė.

## Jonavos „Lietavos“ pagrindinė mokykla spėjo pajusti „Kokybės krepšelio“ naudą

Projekte „Kokybės krepšelis“, kurio tikslas – per įvairias veiklas pagerinti mokinių pasiekimus, dalyvaujanti Jonavos „Lietavos“ pagrindinė mokykla bendromis naujais spėjais šio projekto naudą.

Mokykloje buvo įkurtos kūrybinės ir tiriamosios dirbtuvės, namų darbų ruošimo klubas, atnaujintos erdvės, įsigyta tiek reikalingų ugdymui, tiek mokinių gerovę gerinančių priemonių. Per tris iš penkių savaitinių lietuvių kalbos ir dvi iš keturių savaitinių matematikos pamokų 6–8 klasių mokiniai dalijami į laukiamąsias grupes.

„Didesnis dėmesys lietuvių kalbai ir matematikai davė gerų rezultatų. Anksčiau turėjome daugiau nei penkis kartoti kursą antrieiems metams paliekamus mokinius, o pernai toks tebuvo vienas, todėl mokymą dalijant klases į grupes tęsiame ir šiemet. Pagerėjusiems mokymosi rezultatams įtakos turėjo ir projektas „Kokybės krepšelis“ – lėšomis mokykloje įrengtos kūrybinės dirbtuvės, kurios yra 3D spausdintuvas, įrangos stalas, mokofoji medžiaga. Čia vykstančius užsiėmimus lankė apie 40 proc. mokinių. Specialiųjų poreikių turintiems mokiniams buvo teikiama pagalba, sudarytos sąlygos mokytis prižiūrint pedagogams. Kūrybinės dirbtuvės mokiniai ypač susitvirtino gamtamokslinių įgūdžių ir gebėjimų, o savo metinius vidurkius pagerino 28 proc. tokius užsiėmimus lankusių vaikų“, – sako Jonavos „Lietavos“ pagrindinės mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Gražina Švėgždė.

Įtakos pažangumui turėjo ir dvi neformaliai mokinių veiklai įkurtos erdvės: namų darbų klubi-



■ **Naujovė:** mokiniai noriai naudojami SMART ekranais.

bas, kur namų darbus ruošiančius mokinius kasdien konsultuoja du pedagogai, ir laisvalaikio erdvė, kur paruošę pamokas vaikai gali leisti laiką naudodamiesi smpt4 grojuvais ir elektroniniais skaitytuvais.

„Apie 30 proc. mokinių į mūsų mokyklą iš kaimiškųjų vietovių atvyksta mokykliniu autobusu, o po pamokų vėl turi laukti autobuso, kuris juos parvežtų namo, todėl namų darbų ruošimo klubas ir laisvalaikio erdvė suteikia mokiniams galimybę ne tik racionaliai išnaudoti, bet ir maloniai praleisti šį laiką“, – „Kokybės krepšelio“ pranašumus vardija G.Švėgždė.

Pasak jos, patraukliai įrengtos erdvės traukia mokinius, jaukėnė tapusi mokykla ne tik sustiprino mokinių motyvaciją siekti žinių, bet ir pagerino jų savijautą – sumažėjo patyčių atvejų, pagerėjo pamokų lankomumo rodikliai.

Dalis projekto lėšų skirta ir pedagogų tobulinimuisi – surengti 40 valandų kursai mokytojams „Mokinių gebėjimų ir poreikių atpažinimas bei realizavimas siekiant jo asmeninės pažangos“.

„Per šiuos ilgalaikius mokymus gavome daug teorinių ir praktinių žinių apie įtraukijį mokymą, užduočių diferencijavimą pa-

mokoje. Šiemet mūsų mokyklos mokytojų dar laukia ilgalaikiai pedagogų kvalifikacijos tobulinimo mokymai efektyvius šiuolaikinės pamokos tematika“, – sako G.Švėgždė.

Įgyvendinant projektą „Kokybės krepšelis“ mokyklai pavyko įsigyti ir ugdymui reikalingų priemonių. Išmanusis ekranas, kuriuo dirbti buvo išmokyta ir pedagogų komanda, labai padeda mokant specialiųjų poreikių turinčius vaikus.

„Mūsų tikslas – ne tik padėti gilinti žinias gerai besimokantiems mokiniams, bet ir stengtis, kad patenkinamai besimokantieji siektų pagerinti savo rezultatus“, – pabrėžia direktoriaus pavaduotoja ugdymui.

Su tuo, kad „Kokybės krepšelis“ yra puiki galimybė ne tik pagerinti mokinių ugdymą, bet ir suteikti mokiniams jaukesnę aplinką, sutinka ir Jonavos rajono savivaldybės švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danutė Ragelienė.

„Šis projektas leidžia ne tik kelti naujus tikslus, bet ir juos įgyven-

dinti. Tai ne tik galimybė įsigyti modernių ugdymui reikalingų priemonių, skirti didesnę dėmesį ugdymo procesui, bet ir būdas pagerinti laisvalaikio erdves, kad mokiniai mokykloje jaustųsi gerai“, – sako D.Ragelienė.

Pasak dr. Aušros Kazlauskienės, Vilniaus universiteto, Šiaulių akademijos profesorės, Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos (LETA) Bendrojo ugdymo tinklo vadovės, „Kokybės krepšelio“ idėja sukūrė sąlygas mokykloms prisiminti atsakomybę už savo tobulėjimą kryptis. Jonavos „Lietavos“ pagrindinės mokyklos pasirinktas prioritetas – įsigyti modernių ugdymosi priemonių ir sukurti sąlygas mokinių pasiekimams gerinti, didžiausią dėmesį teikiant lietuvių kalbos ir matematikos dalykams, yra sveikintinas.

„Dalykant mokinius į laukiamąsias grupes, svarbu jų neskirtyti pagal gabumus. Darbu su mokiniams padeda investicijos į mokytojų kompetencijų tobulinimą. Svarbu, kad ugdymdami mokinius, pedagogai taikytų personalizuotą prieigą, kuri užtikrina lygias mokymosi galimybes kiekvienam vaikui pagal jo poreikius“, – sako dr. A.Kazlauskienė.

Projekto „Kokybės krepšelis“ mokyklų konsultantė Olivija Saranienė džiaugiasi Jonavos „Lietavos“ pagrindinės mokyklos pasirinkta strategija – siekiu pažinti savo mokinių ir veiklų organizavimu taip, kad jos maksimaliai tenkintų kiekvieno mokinio poreikius.

„Ši mokykla neatšienka mokinį, ji priima kiekvieną, kad



■ **Pagalba:** mokykloje įrengtas namų darbų ruošimo klubas.

ir kokių sunkumų jis būtų patyręs, stengiasi jam padėti. Tai nėra nei paprasta, nei lengva. Mokykla supranta, kad turi investuoti į mokytojų profesionalumą ir jų kompetencijų stiprinimą, į šiuolaikišką mokymosi aplinką, ugdymo proceso modernizavimą, kad mokykla taptų patraukli mokiniai ir kviečianti juos būti visią dieną“, – sako O.Saranienė.

Pasak jos, šios mokyklos stiprybė – tai, kad ji išugdo mokinį, išmoko jį būti patį su savimi, o paskui jau ir su kitais.

Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamas projektas „Kokybės krepšelis“ finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. Projekto tikslas – pagerinti mokinių ugdymosi pasiekimus, įgyvendinant pokyčius savivaldybės ir mokyklose. Projektas aprėpia 270 bendrojo ugdymo įstaigų. Bendra šio projekto vertė siekia 30,32 mln. eurų. Mokykloms skiriamas tikslinės lėšos veiklos tobulinimo planui įgyvendinti per dvejus mokslo metus. Projekto trukmė – 2019–2023 m.



2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa



NACIONALINĖ ŠVIETIMO AGENTŪRA



KOKYBĖS KREPŠELIS